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Uroczystość 11 listopada w Ochotnicy Górnej

11 LISTOPADA 2009 W OCHOTNICY GÓRNEJ

-91 rocznica odzyskania niepodległości
-88 rocznica patriotycznej manifestacji ludności wsi Ochotnicy

Mszą  św.  o  godz.14  w  miejscowym  kościele  pw.  W.N.M.P.rozpoczeły  się  uroczystości  rocznicowe
związane  z  odzyskaniem  przez  Polskę  niepodległości  po  123  latach  niewoli.  Mszę  św.  i  homilię,
nawiązującą  do  rocznicowych  historycznych  dat,odprawił  katecheta  ks.  Andrzej  Gadzina.  Mszę  św.
uświetniły poczty sztandarowe Związku Podhalan i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz muzykanci zespołu
„Ochotni”. W trakcie Mszy św. została poświęcona nowa tablica upamiętniająca dawne wydarzenia ,
która wisiała na krzyżu wzniesionym na pobliskim wzgórzu.

 

Po Mszy św.z  uwagi  na bardzo złą  pogodę,  dalsza część  obchodów rocznicowych odbywała  się  w
pomieszczeniach Wiejskiego Ośrodka Kultury. Witając wszystkich przybyłych uczestników uroczystości
kierownik  W.O.K.  w  Ochotnicy  Górnej  Zdzisław  Błachut  przedstawił  zarys  historyczny  dotyczący
dzisiejszych dwóch rocznicowych dat,  nawiązując  do wojny polsko-bolszewickiej  i  tzw.  „CUDU NAD
WISŁĄ”i  kończącym  tę  wojnę  Traktatem  Pokojowym  w  Rydze  podpisanym  w  dniu  18  marca
1921r.Powyższe wydarzenia, z patriotycznych pobudek zrodziły inicjatywę, ściśle współpracujących ze
sobą proboszczów parafii  Ochotnica  Górna ks.  Antoniego Kolarza  oraz  parafii  Ochotnica  Dolna  ks.
Mikołaja  Piechury,wielkiej  patriotycznej  manifestacji  ludności  wsi  Ochotnica  dla  upamiętnienia
odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.  11  listopada  1921r.  „wyruszył  kilkutysięczny  pochód
mieszkańców całej  Ochotnicy,który ze śpiewem „Boże coś Polskę..”wszedł  na wzgórze iwankowskie
wznoszące się nad cmentarzem,gdzie postawiono krzyż a na nim w blasze wycięty napis: BOGU I MARYJI
NA CHWAŁĘ-OJCZYŻNIE W HOŁDZIE-NA PAMIĄTKĘ ZMARTWYCHWSTANIA POLSKI 11 LISTOPADA 1918
R.Ks.Piechura z Ochotnicy Dolnej wygłosił tam piękne przemówienie okolicznościowe....Wszyscy obecni
uklękli pod krzyżem wolności i odmówili modlitwy za poległych rodaków-ku wdzięcznej pamięci .Potem
odbyły się liczne deklamacje dziatwy szkolnej na część Polski Zmartwychwstałej. Radość a zarazem
powaga chwili malowała się na twarzach wszystkich. Od czasu do czasu ten spokój i powagę naruszał
tylko  niejaki  Wojciech  Kurzeja,który  ukryty  za  gronikiem walił  z  mozdżieży/własnej  konstrukcji/  na
wiwaty,że aż się góra trzęsła”./Stanisław Czajka-Dzieje gorczańskiej wsi Ochotnica.
 

Następnym punktem uroczystości był APEL POLEGŁYCH odczytany przez p.Dawida Golika pracownika
krakowskiego I.P.N.  jak również bardzo aktywnego członka  P.T.H.o/Nowy Targ.  Wielką zasługą dla
upamiętnienia  dawnych rocznic  jest  niewątpliwie  postawa członków Związku Podhalan z  Ochotnicy
Górnej z jej prezesem na czele p. Jarosławem Buczek oraz Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Straży



Pożarnej. Uroczystość uświęciła także członkowie grupy rekonstrukcyjnej ,,Podhale w ogniu, działającej
przy Polskim Towarzystwie Historycznym oddział Nowy Targ.
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